[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от”__28__” ___февраля__2014 Г                                                            № __124__
О внесение изменений в муниципальную программу «Развитие  малого  и среднего  предпринимательства в Пильнинском муниципальном районе на 2013 - 2015 гг.»
В целях уточнения Плана мероприятий по реализации программы по развитию малого и среднего предпринимательства, в соответствии с постановлением администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 19.04.2010 № 195 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в Пильнинском муниципальном районе» (с изменениями от 15 ноября 2013 г. № 962),  администрация района постановляет:
1. В Плане мероприятий Задачу 3 по реализации муниципальной программы « Развитие малого и среднего предпринимательства в Пильнинском муниципальном районе на 2013-2015 гг.», утвержденную постановлением  администрации района от 26.11.12 г.     № 988,  изложить  в новой редакции, согласно приложения.
2. Управлению делами администрации района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                         С.А. Бочканов

                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                       к Постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                       района

от”__28__” ___февраля__2014 Г     № __124__
	Задача 3. Создание  и развитие инфраструктуры поддержки

малого и среднего  предпринимательства
	Всего, в т.ч.
	310
	200

	Районный бюджет
	310
	200

	Прочие источники

	Мероприятие  3.1
	Создание   центра по поддержке развития предпринимательства

	2014-2015

	АПР
	Всего, в т.ч.
	50
	-
	Расширение   спектра

предоставляемых

услуг

	Районный бюджет
	50
	-

	Прочие источники

	Мероприятие 3.2
	Совершенствование работы  центра по поддержке развития предпринимательства:

- внедрение новых видов услуг для СМ и МП

-улучшение материальной базы
	2014-2015
	ОЭР и ПП, центр по поддержке развития предпринимательства

	Всего, в т.ч.
	20
	70
	Расширение   спектра

предоставляемых

услуг, улучшение их качества

	Районный бюджет
	20
	70

	Прочие источники

	Мероприятие 3.3
	Оказание  финансовой поддержки на содержание и обеспечение текущей деятельности центра по поддержке развития предпринимательства за счет средств районного бюджета. Финансирование деятельности

центра по поддержке развития предпринимательства за счет собственных доходов

	2014-2015
	Администрация Пильнинского муниципального района, центр по поддержке развития предпринимательства

	Всего, в т.ч.
	70
	60
	Улучшение состояния материально-технической базы центра по поддержке развития предпринимательства

	Районный бюджет
	70
	60

	Прочие источники

	Мероприятие 3.4

	Обучение представителей малого и среднего предпринимательства   и специалистов центра по поддержке развития предпринимательства

	2014-2015

	ОЭР и ПП

	Всего, в т.ч.
	70
	70
	Повышение

профессионального

уровня  кадровых работников

	Районный бюджет
	70
	70

	Прочие источники

	Мероприятие 3.5
	Участие  в  областных  и

Межрайонных совещаниях, семинарах

по повышению

эффективности деятельности организаций инфраструктуры

поддержки малого и среднего предпринимательства
	2014-2015

	ОЭР и ПП

	Всего, в т.ч.

	Повышение

профессионального

уровня представителей

инфраструктуры       поддержки

малого и среднего предпринимательства

	Районный бюджет

	Прочие источники

	Мероприятие 3.6
	Создание

культурно-туристского центра
	2014-2015
	Отдел

Культуры
	Всего, в т.ч.
	100
	-
	Расширение   спектра

предоставляемых

услуг

	Районный бюджет
	100
	-

	Прочие источники

· * субъекты малого и среднего предпринимательства

· ** отдел экономического развития и поддержки предпринимательства

· *** комитет имущественных  отношений и земельных ресурсов